
19. Ansøgning om tilskud "Børn i farezonen" fra Københavns Internationale Forening (2009-
54378)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at følge indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og1.
Idrætsudvalget om at støtte ”Børn i farezonen” med 24.700 kr. fra puljemidlerne

Problemstilling
Københavns Internationale Forening søger om 24.700 kr. i støtte til etablering af en lektiecafe 
(inventar) og 4 weekendarrangementer. 

Københavns Internationale Forening er en nystartet forening, som arbejder med forebyggelse af 
kriminel udvikling blandt grupper af udsatte børn og unge i lokalområdet. Foreningen ønsker at 
styrke trygheden i lokalsamfundet, skabe netværk og dialog mellem med relevante institutioner og 
boligsociale initiativer i bydelen. Initiativer som samlet set skal få de unge til at vælge skolen og 
arbejde frem for kriminalitet. Foreningens frivillige består af unge indvandrere, hvoraf nogle er 
bekendte med den farezone, som de unge udsatte befinder sig i. 

Igennem projektet er det formålet at inddrage mange forskellige kulturer og etniske grupper fra 
lokalområdet. 

Forventet deltagerantal 70-150 unge.

Københavns Kommune har bevilget 120.000 kr. Egen medfinansiering anslået 377.000 kr. i form af 
frivillig arbejdstimer.

Projektets tidsplan er 01-05-2009 til 01-05-2010, og stedet for lektiecafeen er foreningens lokaler på 
Gadelandet 18.

Sekretariatet har indhentet følgende uddybende oplysninger vedr. ansøgningen:

Dagtilbuddet lektiehjælp: Lektiecafeen skal være åben to dage om ugen i tidsrummet 16-18. 
Lektiehjælp ordningen er tidligere sket i samarbejde med Dansk Flygtningehjælp, men pga at 
nedbrændte lokaler i 2007, ønsker Gadelandet og Dansk Flygtninge hjælp nu at genrejse tilbuddet i 
Gadelandets lokaler. Tilbuddet er rettet mod unge fra minoritetsgrupper og lektiehjælpen skal også 
give mulighed for samvær med frivillige og diskussioner og hjælp til andre ting end lektier. Fx 



splittelsen mellem to kulturer, mobning osv. Gadelandet ønsker også en mere fleksibel form for 
lektiehjælp end det den traditionelle lektiecafe kan tilbyde og har derfor også indgået et samarbejde 
med Integrationsministeriet om on-line lektiehjælp (Den frivillige og eleven mødes ansigt til ansigt 
via et web-kamera i et virtuelt læringsrum). 

Weekendarrangementer: De unge skal selv komme med ideer til weekendarrangementerne og med 
hjælp fra gadelandets frivillige skal de også deltage aktivt i afviklingen. Det ansøgte beløb dækker 
udgifter til transport og forplejning.  

  

Tidsplan: Oprindelig ansøgte Københavns Internationale Forening om projektet med en tidsplan, 
som strakte sig over 2009 og 2010. Efter sekretariatets har gjort opmærksom på, at man som 
udgangspunkt skal søge til projekter, som afvikles indenfor samme kalenderår, har ansøger ændret 
tidsplanen, så alle tre weekendarrangementer afvikles i perioden 1/6 - 31/12 2009. Ligesom 
etableringen af lektiecafeen foregår indenfor samme periode.    

Ansøgningen har været behandlet i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget, som indstiller, at 
projektet bevilges den ansøgte støtte. Støtten gives under forudsætning at der indsendes 
dokumentation for, at Københavns Kommune har bevilliget de 120.000 kr., som anført i 
ansøgningen. 

Løsning

Lokaludvalget støtter ”Børn i farezonen”.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte Børn i farezonen kan midlerne tages af puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.842.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2009. 

Der er heraf allerede disponeret over kr. 847.330, som det fremgår af orienteringspunktet.

Der resterer dermed 1.994.670 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.05.2009

Projektet bevilges den ansøgte støtte. Støtten gives under forudsætning at ansøger til 
lokaludvalgssekretariatet indsender dokumentation for, at Københavns Kommune har bevilliget de 
120.000 kr., som det er anført i ansøgningen.




